CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE –CRIS
                     Arco Íris Bastos Herculândia Iacri Queiroz Rinópolis Tupã

                    Rua Itapicurus, nº 625 - CEP 17.600-010 - TEL. (14) 3496-4737 – Tupã/SP.
                    CNPJ – 07833463/0001-83

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

MANOEL IRONILDES ROSA, PRESIDENTE DO CONSÓRCIO
REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS, COM SEDE NA
CIDADE DE TUPÃ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do
Concurso Público:

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo;

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova;

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água;

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a
prática da higiene e a devida assepsia.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o cargo:

Denominação  Quantidades de inscritos

Cuidador  275

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público:

Nome Inscrição
ABIAIL LIMAO FARIA 20360
ADEILSON DA PAIXAO 20196
ADNA GALINDO DA SILVA 20396
ADRIANA APARECIDA DA SILVA 20005
ADRIANA CRISTINA JACINTO 20074
ADRIANA DIAS DOS SANTOS 20128
ADRIANA FERRO GONCALVES 20256
ADRIANA IRAIMA RODRIGUES DORNELES 20046
ALAIDE DA SILVA CORDEIRO 20343
ALESSANDRA COSTA PEREIRA DE OLIVEIRA 20291
ALESSANDRA DA SILVA CABRAL 20110
ALEX SANDER GUSTAVO HENRIQUE 20418
ALINE DA SILVA SANTOS 20156
ALINE DE JESUS LEITE 20317
ALISSON ALEXANDRE FERREIRA SANT ANA 20097
ALISSON SABINO MASSON 20023
ALVARO JACOB MARTIN DE SOUZA 20324
ANA BEATRIZ MARIA DE JESUS 20077
ANA CAROLINA DUQUE DOS SANTOS 20279
ANA CECILIA FORNAZIERI 20227
ANA CLAUDIA BATISTA TOLENTINO 20325
ANA CLAUDIA DE SA SANTOS 20133
ANA LUCIA VIEIRA FRAGA 20089
ANA MARIA CASULA VIEIRA GUIMARAES 20371
ANA MARIA SOARES 20160
ANA PAULA DOS SANTOS 20293
ANA PAULA GAMA CASTOR 20199
ANDRE LUIS DE BIAGGI 20366
ANDREA ALVES MARTINS 20112
ANDREA CRISTIANE BOYAGO DA SILVA 20008

2

ANGELA CIRLEIA DOS SANTOS NITCHEPURENCO 20069
ANISIO ROGERIO RODRIGUES 20064
ANTONIA POLIANA DA SILVA COSTA 20322
ARAI DOS SANTOS PEREIRA 20314
ARANI TARCILA BARBANT ANZELOTE 20246
ARIELI FERNANDA MENESES BARBOSA 20122
ARLETE PEREIRA DA SILVA 20389
BEATRIZ MENDES FLACON DOS SANTOS 20154
BEATRIZ NATALIA DA SILVA TEODORO 20114
BIANCA NAVARRO DOS SANTOS 20273
BRUNA GISELE LOIU 20406
BRUNA LUIZA PINHEIRO DE BIAGI 20388
CAIQUE RODRIGUES DA SILVA 20155
CAMILA BUENO DA SILVA 20034
CAMILA CORREA DE FRANCA 20161
CAMILA TAMIRIS DA ROCHA SILVA 20296
CARINA RODRIGUES DA SILVA MORENO 20092
CARMEN DIAS 20001
CELIA VIEIRA JACINTO 20174
CLARA PONTES DA LUZ 20376
CLAUDIA CRISTINA ISAK DE OLIVEIRA 20192
CLAUDIRA SANTOS DIAS 20000
CLEBER APARECIDO BOLZAN 20191
CLICIA VIVIANE DE LIMA DA SILVA 20079
CLODOALDO DE JESUS DOS REIS 20357
CRISTIANE DE OLIVEIRA 20159
CRISTIANO GUANDALINE 20340
CRISTIANO GUARNIERI SILVA 20217
CRISTIANO NISTARDA VIANA 20271
CRISTINA APARECIDA FARIAS 20063
DAIANE CORREA SILVA 20397
DANIELLI DOS SANTOS OLIVEIRA 20136
DEISE MARIA XAVIER DOS SANTOS 20378
DEUSIMAR PEREIRA DA SILVA 20336
EDMILSON LIMA DA SILVA 20349
EDNEIA APARECIDA DOS SANTOS CAMPOS 20345
EDUARDA LUANA DOS SANTOS 20384
ELAINE APARECIDA DA SILVA 20412
ELAINE CRISTINA DA SILVA 20403
ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTOS 20401
ELAINE CRISTINA GOMES 20300
ELAINE CRISTINA PIEDADE 20258
ELAINE CRISTINA TEIXEIRA COSTA 20140
ELCIO LUIZ CASTILHO 20238
ELIANA SILVA FIGUEIREDO 20207
ELIANE RODRIGUES DE MIRANDA 20243
ELISABETE APARECIDA DE SA SILVA 20134
ELISANGELA CRISTINA BATISTA 20101
ELISANGELA TOLENTINO DE SOUZA 20250
EMILI GABRIELI FORNAZIERI NOBRE 20167
EMILI TAINARA SOARES DE ARAUJO 20061
ERIC GOMES GABRIEL 20015
ERIKA PETRI PEREIRA 20252
ESTHER MARIANY SILVA GOMES 20164
EUNICE ALVES DA SILVA 20395
FABIANO ALVES DE SOUSA 20390
FABIANO ANDRE MACEDO 20285
FABIANO SOARES ALEXANDRE 20013
FABIO HENRIQUE DO PRADO CARDOSO 20383
FABRICIO MARCELINO DE OLIVEIRA 20392
FATIMA APARECIDA BASSANI DE CARVALHO 20321
FELIPE GUSTAVO FERMINO 20236
FERNANDA ALVES DUARTE ASSUMPCAO 20129
FERNANDA DA SILVA MOURA 20263
FLAVIO RODRIGO MOREIRA DE ALMEIDA 20281
FRANCIELI APARECIDA COTUI 20365
FRANCISLAINE DE SOUZA PEREIRA 20138
GABRIEL AUGUSTO SANTOS SILVA 20362
GABRIEL MATHEUS DA SILVA BATISTA 20274
GABRIELA FONSECA NEVES 20297
GABRIELE BELORIO DIAS DE SOUZA 20020
GILMAR VOLPE JADO 20350
GISELE FERNANDES NASCIMENTO 20024
GISLAINE DA SILVA PENHA 20127
GUILHERME MANARIN GOMES 20193

3

HELEN HETHUENY PAIVA DOS SANTOS 20262
HELLEN TATIANE MARTINS ESPINDOLA 20056
HERIKLYS SALVADOR ASSUMPCAO 20146
HESDRAS JOABI EVARISTO PIO 20202
INES APARECIDA PEREIRA DAMACENO ALVES 20316
INGRID DAIARA MARTINS CAVALCANTE 20333
ISABEL TEIXEIRA DOS SANTOS 20361
ISADORA MIOTO ALMEIDA 20257
IZABEL AMALIA DE FREITAS VIVAS 20088
JAIR CASTILHO DE FARIA 20318
JESSICA CAROLINA SILVA SOUZA 20226
JESSICA DA SILVA PEREIRA 20030
JHOYCE KAROLINE SABINO PADERES MIYASHIRO 20162
JOAO PEDRO SOUSA HELENO 20404
JOAO VITOR GAMA CENA SANTOS 20288
JOELMA BEGIDO 20105
JOICE COSTA FANTIN 20121
JOSE ADRIANO DA SILVA 20402
JOSE CARLOS BOZELI 20292
JOSEFA APARECIDA AMORIM DE OLIVEIRA BATINGA 20367
JOSENILDA BATISTA DE CARVALHO 20312
JOSIANE NAIARA DA SILVA 20420
JOSIMARA APARECIDA VIGIDIO 20047
JUCELENE DE SOUZA TELINI 20265
JULIA MARCONATO DA SILVA 20408
JULIANA GAMA CASTOR 20177
KANANDA APARECIDA DOS SANTOS 20149
KATIA CILENE RIBAS 20359
KELI DE ALMEIDA CARNEIRO 20028
LARIELE BIANCA DA SILVA ALVES 20289
LARISSA YASMIN DE SOUSA MIRANDA 20372
LEONARDO DIAS RIBEIRO 20137
LEONARDO VIANA DOS SANTOS 20176
LETICIA DOS SANTOS MACENO 20352
LETICIA SILVA SARAIVA 20405
LUCIANA CRISTIANE GENEROSO GAMA DA SILVA 20410
LUCIENE DA SILVA 20391
LUCILENE DA SILVA CLEMENTINO 20135
LUCIMAR CONCEICAO DE ALMEIDA MENDES 20019
LUCIMAR DA SILVA CLEMENTINO GOMES 20276
LUCIMARA RODRIGUES DE MELLO 20394
LUCINEIA APSABINO MASSON 20022
LUIS ALVES NASCIMENTO 20130
LUIS AUGUSTO DOS SANTOS 20108
LUIS EDUARDO PALOMO 20302
LUIZA EVANGELHO DA SILVA 20143
LUZIA DA SILVEIRA DOLMEN 20036
MAIRA CAVALCANTE OLIVA 20351
MALVIENE CARDOSO VIANA 20187
MANOEL BRUNO DA SILVA 20190
MARCELA APARECIDA DA SILVA 20095
MARCELO DANIEL CANDIDO 20120
MARCELO DOS SANTOS CESARIO 20363
MARCIA CANDIDA VIEIRA MOREIRA 20100
MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA 20078
MARCIA DUARTE ALMEIDA 20393
MARCIA JOSEFA IZIDORO 20070
MARCIONEI COSTA DE OLIVEIRA 20308
MARCOS ANTONIO RIBEIRO 20075
MARCOS ROGERIO BARBOZA 20407
MARCOS VINICIUS REIS CRUZ 20398
MARIA APARECIDA SANTOS BATISTA 20066
MARIA APARECIDA ZAPAROLI 20329
MARIA DAS DORES DOARTE 20328
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 20305
MARIA DE FATIMA DE SOUZA DA SILVA SOUZA 20068
MARIA DE LOURDES FERNANDES DOS SANTOS 20323
MARIA EDUARDA CARRERA DOS SANTOS 20038
MARIA EDUARDA MOSQUINI GOLDONI 20304
MARIA EDUARDA ROSA BARBOSA 20319
MARIA EDUARDA VIEIRA 20054
MARIA ISABEL FIGUEREDO DE SOUZA NOVAES 20235
MARIA JOSE DE ARUJO 20370
MARIA LUCIETE DE SOUZA DA CUNHA 20119
MARIA QUITERIA DA SILVA 20111

4

MARIANA SOUZA RIGATTI DA SILVA 20386
MARILSA DE CARVALHO DA SILVA SALATINI 20021
MARILZA APARECIDA VITORIANO GONCALVES GONCALVES 20342
MARINA SOUZA REGATTI 20387
MARLENE BELLI DA CUNHA 20347
MARLENE BOZELI ADOLFO 20253
MARTA BARBOSA DA SILVA 20373
MATHEUS NOGUEIRA QUILLES 20042
MAURICIO VOLPE RODRIGUES 20188
MEIRE TEREZINHA FURLAN 20381
MICHELE APARECIDA PEREIRA LIMA 20255
MICHELE DE SOUZA FIDELIS 20017
MIRIAN NAVARRO ARGONA 20168
NAIARA CRISTINA DA SILVA 20171
NAIARA TATIANE MAIA FARIAS DA SILVA 20106
NARA CECILIA CATALAN 20295
NATALY GABRIELY ALEIXO DAMACENO 20369
NATHALIA GONCALVES ROSA 20382
NEILAINE BISPO DOS SANTOS 20278
NEIVA ALVES 20242
NELSON SEVERIANO DA COSTA NETO 20385
NELY BERNARDO ALVES 20346
NEURELY SUARES 20016
NILVA LUCIA PACHECO SABINO PADERES 20163
NOEMI JESUS DA SILVA TEIXEIRA 20145
ODAIR JOSE VIEIRA DOS SANTOS 20287
PAMELA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 20299
PAMELA DE MELO GOMES 20218
PATRICIA DA SILVA POMPEL 20057
PATRICIA KELSI GODOI FREITAS 20275
PATRICIA VIEIRA JACINTO 20026
PATRICIA ZAPAROLI JACINTO VIVALDINI 20327
PEDRO HENRIQUE HERRERO 20141
RAFAEL BARBOSA ONESIO 20307
RAQUEL MADALENA DA SILVA 20374
RAYRA DANTARA SANCHES LOIOLA 20115
REBECA SANTOS VASQUES 20093
REGIANE DA SILVA IGINO 20332
RENAN DOS SANTOS GODOY 20326
RENATA DA SILVA LEME 20339
RENATA JOSIANE SANTOS DE JESUS 20411
RENATA MOREIRA FERNANDES 20200
RENATA OLIVEIRA DOS SANTOS 20294
RENATO REZENDE 20330
RODRIGO FERREIRA TELINI 20344
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS 20132
ROGER DA SILVA LOPES 20380
ROGERIO MONTEIRO DOS SANTOS 20083
RONI CARLO DE SOUZA GOLDONI 20286
ROSANA MARIA DE OLIVEIRA MOTTA 20076
ROSE MARA ALVES 20334
ROSELI DE FATIMA PONTES KURIAMA 20422
ROSELI DE OLIVEIRA MACHADO 20284
ROSENIA APARECIDA DE CASTRO 20309
ROSIMARI CRISTINA ADAMI 20280
ROSIMEIRE REGINA BARRUECO 20335
ROZELI LOPES BOMBONATO 20377
SAMARA CAROLINE RODRIGUES 20231
SARA VANZELA 20094
SERGIO DELGADO 20032
SERGIO NUNES MAGALHAES NETO 20118
SILMARA RAMOS PINTO BERNAVA 20037
SILVANA MARIA CRISTINA GUANDALINE 20244
SIMONE ALVES GANDOLFI 20081
SIMONE APARECIDA TERRA 20237
SIMONE CRISTIANE MIOTO 20311
SOLANGE CRISTINA VOLPE JADO DA SILVA 20232
SOLANGE MARQUES MARTINES 20348
SONIA BEATRIZ IGNOVESKY HANAMOTO 20368
SONIA DA SILVA COSTA 20303
STEFANI LAILA KRAUSE MION 20045
STEPHANY CAROLYNE OLIVEIRA DE SOUSA 20012
SUSIMAR ALVES MENDES 20215
SUZANA PEREIRA DOS SANTOS 20306
TAIANA SOUZA DA SILVA 20203

5

TAIMARA CRISTINA BRANDAO ALVES 20027
TAINA DA SILVA BATISTAB 20059
TAINA PERES SOUZA 20131
TALITA SANCHES GONCALVES 20283
THAINA PAULINO SILVA 20267
VALDECIR DE OLIVEIRA MENDES 20175
VALDEMIR DE SOUZA BATISTETI 20062
VALDIRENE POSSIDONIO TRINETTE 20409
VALERIA DE JESUS ANTONIO OLIVA 20353
VALQUIRIA DOMINICI 20239
VANESSA BORTOLETI DOS SANTOS 20087
VANESSA DA SILVA RIBEIRO 20419
VERIDIANA MANZATTO ROCHA 20310
VILMA APARECIDA MACIEL 20320
VINICIUS ANTONIETTE COSTA PEREIRA 20189
VITOR ROTOLI MATEUS 20399
WAGNER MATHEUS DA SILVA SALATINI 20204
WEKCILANY MARIA DA SILVA 20084
WELTON CRISTIAN DOS SANTOS SANTANA 20290
ZELITA DE FATIMA PEREIRA DA SILVA 20229

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, a seguinte inscrição:

Nº

Inscr.
Candidato Cargo

20340 Cristiano Guandaline Cuidador

INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não cumprir o requisito 3.2. do Edital de
Concurso Público 001/2023, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO Pessoa com
Deficiência:

Nº

Inscr.
Candidato Cargo

20232 Solange Cristina Volpe Jado da Silva Cuidador

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 01 DE OUTUBRO DE 2023,
no seguinte local e horário:

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min

Início das Provas: 8 horas

PROVA OBJETIVA
Denominação Local de Prova Endereço

Cuidador
ESCOLA ESTADUAL ÍNDIA

VANUÍRE
Rua Guaranis, nº 1271 – Centro –

Tupã/SP

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos
acima estão contidos.

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora.

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões.

Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4.

Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação.

6

A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou
preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital.

Na data, local e horário estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de

candidatos retardatários.

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais,
resultados, convocações e comunicados referentes a este Concurso Público. Até o resultado final o candidato deve
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas exclusivamente
pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 23 e 24/09/2023, devendo os mesmos serem
protocolados através do site www.consesp.com.br .

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tupã /SP, 22 de setembro de 2023.

MANOEL IRONILDES ROSA
                            Presidente